
DODATEK Č. 3

K NÍŽE SPECIFIKOVANÉ SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ZE DNE
22.3.2017

UZAVŘENÝ

Objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 -  Nusle
IČO : 659 93 390
DIČ: . CZ65993390
Právní forma: příspěvková organizace
Bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních

Kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel") 
na straně jedné

a

Poskytovatelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Národní 984/15, Praha 1, PSČ: 110 00 
IČO: 48588733
DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 14051
bankovní spojení:
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „Poskytovatel")
na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvní strany")

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb ze dne 22.3.2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.08.2017, a 
ve znění dodatku č. 2 ze dne 6.11.2017 (název zakázky: „D3 0308C -  0312/11, úprava orientačního DZ

nasávací oblasti"), dále jen "Dodatek"

I.
Předmět Dodatku, zdůvodnění

Smlouvou (viz dále) se rozumí „Smlouva o poskytování služeb, název zakázky: „D3 0308C -  0312/11, úprava 
orientačního DZ nasávací oblasti", č. smlouvy Objednatele: 01ST-000351 ze dne 22.3.2017, ve znění dodatku č. 
1 a dodatku č. 2.



Vzhledem k tornu, že dochází k časovému posunu plánovaného zprovoznění dálničních úseků Ď3 0310/1, Ó31D/II 
požaduje Objednatel sloučit lil. a IV etapu (stavba D3 311) do jedné. Etapy IU. a IV budou zpracovány na základě 
společné výzvy. V důsledku této skutečnosti dojde ke změně termínu plnění předmětu Služeb a také ke změně 
fakturace předmětu Termíny zpracování. Sudeánulována výzva ze dne 16.9.2022, bude vsakfakturována částka 
odpovídající provedené práci Poskytovatele do doby, než padlo rozhodnuti o Časovém posunu zprovoznění 
předmětných dálničních úseků.

11.
Změny Smlouvy

1. Dnem účinnosti tohoto Dodatku se ruší část dosavadního znění či, IV odst 2 Smlouvy (týkající se výše Ceny 
Služeb) a nahrazuje se zněním, jak je uvedeno níže:

Původní znění:

„Cena bez DPH: 1,376,450, - Kč

DPH: 2 8 9 , 0 5 5 KČ

Cena včetně DPH: 1,665,505, - Kč"

se nahrazuje tímto novým zněním:

„Cena bez DPH: 1,514,090, - Kč

DPH: 317,959,-K č

Cena včetně DPH: 1,832,049, - Kč"

2. Dnem účinnosti tohoto Dodatku se ruší dosavadní znění Přílohy č. 1 Smlouvy (Specifikace zakázky) v části 
týkající se etapy íll. a IV. a nahrazuje se zněním, jak je uvedeno níže:

Původní znění:

„lil, etapa
Zprovozněni úseků D3 0310/1 Úsilné -  Hodějovice

03Í0/II Hodějovice- Třebonin
Jedná se o úseky dálnic s nasávocí oblastí zahrnující město České Budějovice a Okolí, tj. komplikovaně rozlehlé 
území se složitou dopravní sítí silnic, i místních komunikaci. Vzhledem k návaznosti ná nasávačí oblasti z etapy i. 
bude zohledněná také případná úprava dříve realizovaného dopravního značení. V rámci této etapy bude také 
zohledněna budoucí realizace stavby "1/20 České Budějovice, severní spojka" a dojde k prověření, příp;. návrhu 
úprav dopravního značení po následném zprovoznění této stavby. Součástí bude návrh přechodného 
dopravního značení pro případ úplně uzavírky tunelu Pohůrka.

IV. etapa
Zprovoznění úseku D3 0311 Třebonin -  Kaplice nádraží"

se nahrazuje tímto novým zněním:

J í l ,  a IV. etaoa

Zprovoznění úseků D3 0310/1 Úsilné ~ Hodějovice

0310/11 Hodějovice -  Třebonin
Jedná se o úseky dálnic s nasávačí oblastí zahrnující město České Budějovice a okolí, tj- komplikované rozlehlé 
území se složitou dopravní sítí silníc í místních komunikaci. Vzhledem k návaznosti na nasávačí oblasti z  etapy i, 
budě zohledněna také případná úprava dříve realizovaného dopravního značení. V rámci této etapy bude také 
zohledněna budoucí realizace stavby "i/20 České Budějovice, severní spojka" a dojde k prověřeni, případně



návrhu úprav dopravního značen!po následném zprovoznění teto stavby. Součástíbude návrh přechodného 
dopravního značení pro případ úplně uzavírky tunelu Pohůrka.

Zprovoznění úseku D3 0311 Třebonín ~ Kapiice nádraží"

3. Dnem účinnosti tohoto Dodatku se mění dosavadní znění Přílohy č. 1 Smlouvy (Specifikace zakázky} v či. 1,2, 
a to tak, že se do Či. 1.2doplňuje nový bod 5. se zněním, jak je uvedeno níže:

„5. Prověření stávajících ploch portálových značek dotčených projektem. Vpřipadě vyhodnoceni plochy jako 
nedostatečné: ~ vyprojektování a návrh nových ploch na stávajících konstrukcích,"

5. Dnem účinnosti tohoto Dodatku sé rusí část dosavadní znění Přílohy č. 1 Smlouvy {Specifikace zakázky) v 
článku 5 Termíny zpracování (část týkající fakturace) a nahrazuje se novým zněním, jak je uvedeno níže:

Původní znění:

„Fakturace bude řešena samostatně pro každou etapu zv lá šťa  to předem danou poměrnou částkou z celkové 
ceny zakázky dle soupisu prací:
I. etapa -  45%, ll. etapa - 10%, III. etapa -20% , IV. Etapa - 10% a V. etapa -1 5 %  z celkové částky." 

se nahrazuje tímto novým Zněním:

„Fakturace bude řešena samostatně pro každou etapu zvlášť, a to předem danou částkou z celkové ceny 
zakázky dle soupisu prací:

I. etapa -  619 403 Kč, U. etapa 13 7 645 Kč, lil. a IV etapa společně 517 782 Kč a V. etapa 189 261 KČ z celkové 
částky, Zbylá částka 50 000 Kč bude fakturována na základě výzvy z 16.9.2022, a to do 30 dnů odpodepsáni 
tohoto dodatku s přehlednou mapou míst, které řeší sloučená III. a IV, etapa."

6. Dnem účinnosti tohoto Dodatku se ruší dosavadní znění tabulky obsažené v nečíslované Příloze Smlouvy 
(SOUPIS PRACÍ), a nahrazuje se následujícím zněním:

Původní znění:

č. Činnost Hodiny Kč/h KČ

1. Zajištění a příprava podkladů

2. Zpracování a projednání rozsahu 
komunikací podléhajících pasportizaci

3.. Pasportizace: ODZ ve vymezené 
oblasti

4. Analýza stávajícího dopravního 
značení, zakreslení

5. Zpracování PDPS -  návrh úprav ODZ 
ve vymezené oblasti

6. inženýrská činnost

7. Stanovení místní úpravy průvozu na 
pozemních komunikacích

Celkem X X 1,376,450

DPH 21% 289,055

CELKEM vč. DPH 1,665,505



se nahrazuje tímto novým zněním:

(Kč)

č. Činnost Hodiny Kč/h Kc

1. Zajištění a příprava podkladu

2. Zpracování a projednání rozsahu 
komunikací podléhajících 
pasportizaci

3. Pasportizace ODZ ve vymezené 
oblasti

4. Analýza stávajícího dopravního 
značení, zakresleni

5. Zpracování PDPS — návrh úprav ODZ 
ve vymezené oblasti

6. Inženýrská činnost:

7, Stanovení místní úpravy průvozu na 
pozemních komunikacích

8, Prověřenístáyajícíchpldch 
portálových značek

Celkem X X 1,514,095

DPH 21% 317,959

CELKEM vc. 
(Kč)

DPH 1,832,049

Ml. Závěrečná ustanovení

í .  Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňůvánítěchto smluv a o registru smluv 
(zákon 0 registru smluv), věznění pozdějších předpisů.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají nezměněna.



V Praze dne & 1 3

Za Ředitelství silnic a dálnic ČR

Podpis:___

V Praze dne

Za Mott MjacD alc| CZ, spol. s r.o.

Podpis _

Podpis:.

IČ-48538733 
MOTT D|C: CZ48588733
MACDONALD T +420 221 412 800 

vvww.mottmac.com

• ■ v  w  i i a n a




